Circumstantialis vero hujus Typographiae status hic
est; Typographia haec valachica ante susceptam S.
Unionem hic in Principatu erecta fuit, ut libri tunc im-
pressi id ostendunt, suscepta vero S. Unione Episco-
pus quoque Athanasius pro suo Clero et populo unum
alterumve librum imprimi curavit, cuius typus eo de-
cedente ad successores ejusdem Episcopos Patakium
nempe et B. Klein, qui aliis majoribus distracti, inter-
rim libros imprimi non curarunt. Anno vero 1746
posteaquam sua Majestati Sacratissimae innotuisset,
libros valachicos ex exteris Provinciis S. Unioni mul-
tum praejudiciosos hunc in Principatum inferri, Ea-
dem B. suo Decreto de 14. Oct. a. ej. emanato cle-
mentissime ordinare dignata est, ut huic Ritui in
Transsilvania proprio idiomate characterizato omnino
consoni edantur, ne deinceps ex extraneis Provinciis S.

•гъл Ятанаcie ав трекът ла 8рмътори Епископи,
ли потрива първия мъле, прън каре, кънд ам
къвъннат деспрѣ Типографіа дін Клъж, пе скърт
ам архат, към къ Типографіа Митрополи
дін Бълград ав трекът ла Йесъвіц ла Клъж. ба,

XCVI

Unioni perniciosi inferantur. Succedens ergo in hunc Episcopatum pie defunctus P. P. Aaron et observans in Clero populoque sibi subordinato maximam librorum ecclesiasticorum haberi necessitatem ex eo, quod totus Clerus libris apud Schismaticos impressis uteretur, memor postea superius citati B. Decreti circa librorum hic editionem hic emanati, mox relictæ a suis praedecessoribus Episcopis Typographiae, typum jam desertum suis propriis iisque magnis sumptibus renovavit, ac eo perfectionis deduxit, ut multos jam, quo usque ipse visit hanc Ecclesiam, ecclesiasticos libros in eadem imprimi curaverit. Volens autem idem Episcopus ad mentem S. Canonum pro suo Clero fundare Seminarium, hanc etiam Typographiam diaecesanam pro fundo subsistentiae erecti Seminarii aequa Diaecesani Pauperum B. Virginis Mariae annuntiatae nuncupati in suo Testamento, per Majestatem Suam Sacratissimam anno 1765 2-a Junii Benignissime confirmato, applicavit. Quod Seminarium ab eo tempore divino auxilio aequa propriis sumptibus ad tantam perfectionem hanc Typographiam perduxit, ut jam uti praemissum est, omnis generis libri valachici imprimantur. Ad 2. illud np: an, et quales libri hic edantur? omnes libri valachici, qui ad ecclesiasticum officium recitandum necessarii sunt, in hac Typographia impressi habeantur, praeter unum Menologion dictum, quod etiam sub censura est. Doctrina item Christiana seu Catechismus minor a S. R.

Днісшій м8лт чінсіт8л Пэрінгел Тімотеів Щі-
пар Професор8л с. Теології ші а Лімбіор орієн-
талічесії дн Академія Блаж8л8і, дін аквр8л
Бонетате ам кепетат маї с8с н8міта 8еласіє,
днкв се в'де афі дн пэрк8л Пэрінгел8і Дебаї.